UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình

“Mỗi xã, phường một sản phẩm” (OCOP) giai đoạn 2021-2025

  ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã, phường một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/2/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2021 của

UBND tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt Đề án “Mỗi xã, phường một sản phẩm”

tỉnh Bắc Kạn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1228/QĐ-UBND ngày 06/7/2023 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc điều chỉnh, bổ sung Thuyết minh Đề án “Mỗi xã, phường một sản

phẩm” tỉnh Bắc Kạn (OCOP-BK) giai đoạn 2021-2025 kèm theo Quyết định số

386/QĐ-UBND ngày 19/3/2021 của UBND tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Kế hoạch số 200/KH-UBND ngày 08/8/2021 của UBND thành phố

về việc thực hiện Quyết định số 386/QĐ-UBND ngày 19/3/2021 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc phê duyệt Đề án “Mỗi xã, phường một sản phẩm” tỉnh Bắc Kạn

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thành phố Bắc Kạn;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế thành phố Bắc Kạn tại Tờ trình số 284

/TTr-KT ngày 31/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình “Mỗi xã, phường

một sản phẩm” (OCOP) giai đoạn 2021-2025 gồm các ông, bà có tên như sau:

* Trưởng ban:

Ông Long Văn Thắng - Phó chủ tịch UBND thành phố Bắc Kạn.

* Phó Trưởng ban thường trực:

Ông Nguyễn Đức Thịnh - Trưởng phòng Kinh tế thành phố Bắc Kạn.

2

* Các ủy viên:

1. Ông Luân Hoàng Anh - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Tài chính - Kế

hoạch thành phố;

2. Bà Vũ Thị Kim Quỳnh - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin thành phố;

3. Bà Đinh Thị Liễu  - Trưởng phòng Lao động Thương binh&Xã hội thành phố;

4. Bà Tạ Thị Lan Anh - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố;

5. Ông Phan Đình Huy - Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

6. Ông Ngô Quang Tú - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - TT&TT thành phố;

7. Ông Phạm Ngọc Hải - Chủ tịch UBND phường Nguyễn Thị Minh Khai;

8. Ông Nông Đức Dũng - Chủ tịch UBND phường Sông Cầu;

9. Ông Nông Viết Vỹ - Chủ tịch UBND phường Đức Xuân;

10. Ông Lê Đăng Hùng - Chủ tịch UBND phường Phùng Chí Kiên;

11. Ông Hoàng Văn Hoạt - Chủ tịch UBND phường Huyền Tụng;

12. Ông Vy Công Suất - Chủ tịch UBND phường Xuất Hóa;

13. Ông Triệu Văn Nhúc - Chủ tịch UBND xã Nông Thượng;

14. Bà Trịnh Thị Nhung - Chủ tịch UBND xã Dương Quang;

* Mời các ông (bà) sau tham gia Ủy viên

15. Bà Lý Thị Luân - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;

16. Bà Nguyễn Thị Thơm - Phó Chủ tịch Hội LHPN thành phố;

17. Bà Phạm Thị Sinh - Chủ tịch Hội Nông dân thành phố;

18. Bà Đàm Thị Thu Hà - Bí thư Thành đoàn Bắc Kạn;

19. Ông Nguyễn Văn Việt - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

1. Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân và nhân dân trên địa bàn

thực hiện các nội dung Chương trình OCOP giai đoạn 2021 - 2025, nhằm chuyển

dịch cơ cấu kinh tế, cơ cấu lại sản xuất nông nghiệp, phát triển kinh tế khu vực

nông thôn, nâng cao đời sống, thu nhập cho nhân dân.

2. Triển khai thực hiện các hình thức tổ chức sản xuất, kinh doanh để sản

xuất ra các sản phẩm truyền thống, sản phẩm dịch vụ có lợi thế đạt tiêu chuẩn có

khả năng cạnh tranh trên thị trường. Lựa chọn những sản phẩm tiêu biểu, có tiềm

năng phát triển thành hàng hóa. Xây dựng kế hoạch thực hiện và phát triển sản

phẩm hằng năm.

3. Tổ chức kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện Chương trình OCOP

trên địa bàn thành phố.

4. Tổ chức sơ, tổng kết rút kinh nghiệm, phổ biến, nhân rộng các điển hình

tiên tiến; đề xuất cấp có thẩm quyền khen thưởng các đơn vị, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong thực hiện Chương trình.

3

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

1. Phòng Kinh tế thành phố (cơ quan thường trực) giúp Ban chỉ đạo thực

hiện các nhiệm vụ sau:

- Xây dựng kế hoạch thực hiện giai đoạn, hằng năm trên địa bàn trình

UBND thành phố phê duyệt;

- Tham mưu triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách nhằm khuyến

khích các tổ chức sản xuất, kinh doanh phát triển sản phẩm. Chuẩn bị nội dung

báo cáo theo yêu cầu của cấp trên;

- Chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết khác cho phiên họp của BCĐ.

2. Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nghiệm.

3. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND thành phố; Phó Trưởng

Ban chỉ đạo thường trực sử dụng con dấu của đơn vị đang công tác để thực hiện

nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2681/QĐ-UBND ngày 26/9/2023 và Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày

19/6/2024 của UBND thành phố Bắc Kạn.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng phòng

Kinh tế; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, Thủ trưởng các đơn vị liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như Điều 4 (T/h);

- TT Thành ủy, HĐND thành phố;

- Lãnh đạo UBND TP;

- Các TV BCĐ thành phố;

- Lưu VT, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

4

		2024-08-01T15:18:30+0700
	Hoàng Hà Bắc

		2024-08-01T16:05:38+0700

		2024-08-01T16:05:38+0700

		2024-08-01T16:05:38+0700